БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

САҠМАҒОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫҢ
 ЙОМАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘмӘҺЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]Nl

	Совет сельского поселения

ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                             РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района  Чекмагушевский район
 Республики Башкортостан за 2023 год

          Руководствуясь ст. 35 Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:
  1.    Утвердить   отчет   об   исполнении бюджета  сельского поселения  Юмашевский   сельсовет   муниципального    района   Чекмагушевский   район Республики Башкортостан за 2023 год по доходам в сумме 7 712 336,32 рублей и по расходам в сумме   7 776 501,56  рублей,   с   превышением    расходов над доходами   в  сумме 64 165,24 рубля со следующими показателями :
      - по доходам бюджета сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета  согласно приложению №1 к настоящему решению;

   - по распределению бюджетных ассигнований  сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению №2 к настоящему решению;

   - по распределению бюджетных ассигнований сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2023 год  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему решению;

  - по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района за 2023 год согласно приложению №4 к настоящему решению;

   - по источникам финансирования дефицита  бюджета сельского поселения  Юмашевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №5 к настоящему решению.

Глава сельского поселения                                                   И.Ф.Гарифуллина
с. Юмашево
15 мая 2024 г.

№42